Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

29-05-2024
F.10/22/222
NL:TZ:0000251962:F001
18-10-2022

mr. M.C. van den Hout
mr H. Schuurbiers

Bakkerij Van der Waal BV 18-11-2022
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is opgericht op 15 juli 2010, heeft haar statutaire zetel te 18-11-2022

Ridderkerk, is gevestigd te (2984 BB) Ridderkerk aan de Klompenmakerstraat 1
20, tevens gevestigd aan de (3342 AC) Reeweg 76 te Hendrik-Ido-Ambacht,

(2981 EG) Jan Steenstraat 7 te Ridderkerk, (2983 CC) Dillenburgplein 4, (2986

GK) Vlietplein 112a te Ridderkerk, (2951 EJ) Makado-Center 36 te Alblasserdam

en (3343 RC) Louwersplein 9 te Hendrik-Ido-Ambacht en is ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 50406310.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens in het handelsregister hield gefailleerde zich bezig met 18-11-2022
de volgende activiteiten: vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk 1

en winkels in brood en banket.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 2.649.180,00 € -22.776,00
2020 € 2.868.820,00 € 75.688,00
2021 € 2.896.005,00 € -76.704,00

Balanstotaal
€ 562.726,00
€ 697.890,00

€ 552.630,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5eb10a8-e74e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1cbff77-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven genoemde gegevens voor 2019 t/m 2020 zijn overgenomen uit 18-11-2022
de gedeponeerde jaarrekeningen. De gegevens voor 2021 zijn ontleend uit de 1
concept jaarrekening over dat jaar en hebben geen definitieve status.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-11-2022
48

1
Boedelsaldo

18-11-2022
€12.617,71

1

17-02-2023
€ 78.088,75

2

17-05-2023
€ 33.154,21

3

31-08-2023
€ 33.984,03

=4

30-11-2023
€ 34.227,27

5

29-02-2024
€ 34.472,77

6

29-05-2024
€ 34.714,65

7



Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

17-11-2022

van
18-11-2022
t/m

17-2-2023

van
18-2-2023
t/m

17-5-2023

van
18-5-2023
t/m

31-8-2023

van
1-9-2023
t/m

30-11-2023

van
1-12-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

29-5-2024

18-11-2022

1

17-02-2023

EEZ

17-05-2023

EES

31-08-2023
E 4

30-11-2023

5

29-02-2024

EEG

29-05-2024
&7



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

7

totaal

Bestede uren
126 uur 24 min
100 uur 56 min
45 uur 4 min
16 uur 21 min
7 uur 48 min
6 uur 54 min
4 uur 18 min

307 uur 45 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op faillissementsdatum was Padua B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van

gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

De bestaande verzekeringen worden waar mogelijk zo spoedig mogelijk
beéindigd. Restitutie wordt gevraagd.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1



1.4 Huur

Gefailleerde is huurder van de bakkerij gevestigd aan de Klompenmakerstraat 18-11-2022
20, 2984 BB Ridderkerk - verhuurder Padua BV. 1
Daarnaast werden er nog zes winkelpanden gehuurd:

e Vlietplein 112a, Ridderkerk, verhuurder Woonvisie;

e Reeweg 76, H.I. Ambacht, verhuurder Tenstone;

e |louwersplein 9, H.I. Ambacht, verhuurder De heer en mevrouw
Hillebrand;

e Makado Center 36, Alblasserdam, verhuurder CBRE Global Investors;

e Dillenburgplein 4, Ridderkerk, verhuurder Padua BV;

e Jan Steenstraat 7, Ridderkerk, verhuurder Elandsgracht.

De curator is thans in overleg met de verhuurders om de huurovereenkomsten
op de kortst mogelijke termijn met wederzijds goedvinden te beéindigen. Dit in
combinatie met de verkoop van de aldaar aanwezige roerende zaken van
gefailleerde aan een derde nu een doorstart van het gehele bedrijf niet tot
mogelijkheden lijkt te behoren.

Op 20 februari 2023 zal de oplevering van de gehuurde winkelruimtes 17-02-2023
plaatsvinden. Met de verschillende verhuurders zijn op die datum afspraken 2
ingepland. De curator heeft de verhuurders voorgesteld de

huurovereenkomsten per die datum met wederzijds goedvinden te beéindigen

en heeft daarop geen afwijzingen ontvangen. Een aantal verhuurders dienen

hun boedelvorderingen nog in te dienen.

Op 1 april 2023 zal de oplevering van de gehuurde bakkerij plaatsvinden. met
de verhuurder van de bakkerij is overeengekomen om de huurovereenkomst
met betrekking tot de bakkerij per faillissementsdatum als met wederzijds
goedvinden beéindigd te beschouwen. Met betrekking tot de bakkerij is dus
geen sprake van huurpenningen als boedelschuld.

Alle winkelruimtes zijn op 20 februari 2023 deugdelijk opgeleverd. De 17-05-2023
verhuurders hebben kwijting verleend met betrekking tot de 3
opleveringsverplichtingen van de boedel. De verhuurders hebben hun

vorderingen ingediend met betrekking tot achterstallige huurpenningen. Een

deel van de verhuurders heeft inmiddels aanspraak gemaakt op de via

Rabobank gestelde bankgaranties. Dit zal in mindering worden gebracht op de

ingediende vorderingen.

De bakkerijis op 1 april 2023 deugdelijk opgeleverd (inclusief het ongedaan
maken van de diverse bouwkundige aanpassingen in het pand). Aan de boedel
is definitieve kwijting verleend.

Hiermee is dit onderdeel van het faillissement afgesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde liep de omzet de laatste jaren terug, 18-11-2022
terwijl de prijzen van de grondstoffen stegen. Gefailleerde was daardoor 1
genoodzaakt het eigen faillissement aan te vragen.

De curator onderschrijft de door de bestuurder van gefailleerde gestelde 29-02-2024
oorzaak van het faillissement. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 18-11-2022

1
48

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-11-2022

1
52

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-10-2022 48

totaal 48

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg met het UWYV, overleg met bestuurder, centrale 18-11-2022
intake UWV d.d. 26 oktober, correspondentie en overleg met werknemers. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen (volgens Kadaster). 18-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 18-11-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €51.167,58 €5.116,76
Vervoersmiddel €9.410,71 € 941,07
totaal € 60.578,29 € 6.057,83

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bevinden zich op de Klompenmakerstraat 20, 2984 BB 18-11-2022
Ridderkerk. Daarnaast bevinden zich nog bedrijffsmiddelen in de zes 1
winkelpanden. De bedrijfsmiddelen zijn op 21 oktober 2022 getaxeerd door

TWA BV.

Diverse gegadigden voor de onderneming van gefailleerde hebben zich bij de
curator gemeld. De curator heeft getracht de bedrijfsmiddelen als onderdeel
van een totale activatransactie te verkopen. Tot op heden is dit niet mogelijk
gebleken. De curator zal thans de verschillende activa separaat te gelde
trachten te maken.

De curator heeft een biedingsprocedure georganiseerd. De curator heeft de 17-02-2023
bedrijfsmiddelen (inventaris en vervoermiddel) aan Delta Horeca BV h.o.d.n. 2
Exppro BV verkocht onder de verplichting dat Delta Horeca BV als koper van de

activa tevens de bezemschone oplevering van alle bedrijfsruimten dient te

verzorgen. Deze oplevering betreft tevens de bakkerij waarbij diverse

bouwkundige voorzieningen dienen te worden teruggebracht. Met Padua B.V.

als verhuurder van de bakkerij is overeengekomen dat zij afziet van

aanspraken op natrekking en aldus de opbrengst. De genoemde opbrengst

van € 70.000,- en boedelbijdrage van € 7.000,- betreffen nog brutobedragen.

De bereddingskosten en taxatiekosten dienen nog in mindering te worden

gebracht op de opbrengst waardoor de grondslag voor de berekening van de
boedelbijdrage ook nog zal wijzigen. De curator heeft in dat verband een
afwikkelingsvoorstel aan de Rabobank als pandhouder doen toekomen.

Met de deugdelijke oplevering van de winkelvestigingen en de bakkerij aan de 17-05-2023
verhuurders (zie ook 1.4 van dit verslag) is de activaovereenkomst met Delta 3
Horeca BV afgewikkeld.

De Rabobank heeft zich akkoord verklaard met het afwikkelingsvoorstel van de
curator. De genoemde brutobedragen zijn inmiddels definitief gemaakt nadat
de bereddingskosten en taxatiekosten bekend geraakt zijn. Betaling van het
aan de boedel toekomende bedrag heeft inmiddels plaatsgevonden op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde heeft haar bedrijfsinventaris verpand aan Rabobank. De 18-11-2022
Belastingdienst heeft diverse vorderingen op gefailleerde. De curator zal het 1
bodemvoorrecht in acht nemen.

De opbrengst uit de verkoop van de inventaris zal bij gebreke van voldoende 17-02-2023
vrij actief via de boedel verlopen vanwege het in acht te nemen 2
bodemvoorrecht van de Belastingdienst.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie activa, diverse communicatie met gegadigden voor activa, 18-11-2022
opzetten van verkoopproces, boedelomschrijving en taxatie TWA BV. 1
Opzetten en uitvoeren verkoopprocedure op grond van onderhandse 17-02-2023
biedingen. Diverse overleg met potentiele kopers, Padua B.V, Rabobank en 2

verhuurders. Opstellen en afwikkelen activaovereenkomst.

Afwikkeling van de activaovereenkomst Delta Horeca BV in verband met 17-05-2023
oplevering aan verhuurders en met Rabobank in verband met verdeling 3
opbrengst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden (bewerkte) producten die nog aanwezig waren in de bakkerij 18-11-2022
zijn in de eerste paar dagen na faillissement met extra korting, zoveel als 1
mogelijk, verkocht in de winkels alsmede aan zakelijke afnemers. Thans is er

geen relevante voorraad meer aanwezig in de bakkerij en winkels. De

opbrengsten zijn ontvangen op de bankrekening van gefailleerde bij de

Rabobank. Het saldo van die rekening dient nog afgewikkeld te worden.

De curator heeft een afwikkelingsvoorstel gedaan ter afwikkeling van de 17-02-2023
banksaldi in combinatie met de afwikkeling van de verkoopopbrengst van de 2
bedrijffsmiddelen inclusief afrekening van boedelkosten en boedelbijdrages.

De verkoop van de voorraden (bewerkte) producten heeft in totaal een bedrag 17-05-2023
van € 5.919,35 (omzet zakelijke leveringen op factuur) en € 48.700,37 (omzet 3
verkopen winkelvestigingen), dus in totaal het bedrag van € 54.619,72

opgeleverd. Betaling van deze bedragen heeft plaatsgevonden op de

boedelrekening door middel van uitvoering van het afwikkelingsvoorstel door

de Rabobank. Het ontvangen bedrag van € 54.619,72 zal verder worden

verantwoord als ontvangen boedeldebiteuren in onderdeel 4 van het verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden/onderhanden werk. 18-11-2022
1

Afwikkelingsvoorstel Rabobank. 17-02-2023
2

De Rabobank heeft zich akkoord verklaard met het afwikkelingsvoorstel van de 17-05-2023
curator. Betaling van het aan de boedel toekomende bedrag heeft inmiddels 3
plaatsgevonden op de boedelrekening.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Immateriele activa

totaal

Toelichting andere activa

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Immateriéle activa en rechten die samenhangen met de exploitatie van de
onderneming van gefailleerde, waaronder klantenbestand / goodwill / IE-
rechten / handelsnaam / domeinnamen en IP-adressen.

Diverse gegadigden voor de onderneming van gefailleerde hebben zich bij de
curator gemeld. De curator heeft getracht de immateriéle activa als onderdeel
van een totale activatransactie te verkopen. Tot op heden is dit niet mogelijk
gebleken. De curator zal thans de verschillende activa separaat te gelde

trachten te maken.

Er hebben zich geen gegadigden gemeld bij de curator voor overname van de

immateriéle activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie andere activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Debiteuren verpand

Debiteuren 22-10-2022 verpand
Boedeldebiteuren

totaal

Omvang

€ 26.197,19
€1.086,98

€ 54.619,72

€81.903,89

Opbrengst

€ 54.619,72

€ 54.619,72

Boedelbijdr.

€0,00

18-11-2022

1

17-02-2023
2

18-11-2022

1



Toelichting debiteuren

Op 17 oktober 2022 stond een factuurbedrag open van € 26.197,19, waarvan
op 14 november jl. nog openstaand was € 6.452,40.

Daarnaast is na failissementsdatum nog een bedrag van € 1.086,98
gefactureerd welk bedrag ziet op leveringen voorafgaand aan faillissement en
aldus verpand, waarvan op 14 november jl. nog openstaand was € 338,40.
Het bedrag van € 5.919,35 dat na faillissementsdatum gefactureerd is ziet op
leveringen na faillissement en valt aldus in de boedel.

De betreffende betalingen zijn binnengekomen op de bankrekening van
gefailleerde bij de Rabobank (NL 74 RABO 0104348704). De bankrekening van
gefailleerde zal vooralsnog opengehouden worden om daar de openstaande
bedragen nog op binnen te laten komen. De bestuurder van gefailleerde is
bereid om de debiteuren na te bellen, waardoor mogelijk verder weinig
incassowerkzaamheden nodig zullen zijn.

Het saldo op voornoemde bankrekening van gefailleerde zal nog met de
Rabobank afgewikkeld worden, zodat het aan de boedel toekomende bedrag
op de faillissementsrekening wordt bijgeschreven.

Na ontvangst van diverse betalingen op de bankrekening van gefailleerde bij
de Rabobank (NL 74 RABO 0104348704) staat per heden aan verpande
debiteuren nog een factuurbedrag open van € 264,52. Dit bedrag dient te
worden afgeboekt vanwege terechte reclamaties/hogere tegenvorderingen.
Deze debiteuren hebben uit eigen beweging betaald, althans na aandringen
door de bestuurder van gefailleerde. De curator heeft geen
incassowerkzaamheden verricht.

Het bedrag van € 5.919,35 dat ziet op leveringen na faillissement is inmiddels
volledig ontvangen op voornoemde bankrekening bij de Rabobank. Dit bedrag
is tevens meegenomen in het afwikkelingsvoorstel van de curator aan de
Rabobank (zie ook onderdeel 3.3 en 3.6 van dit verslag).

Na ontvangst van betaling door de Rabobank kan dit onderdeel van het
faillissement afgesloten worden.

Het bedrag aan boedeldebiteuren uit hoofde van zakelijke leveringen op
factuur van € 5.919,35 is inmiddels verhoogd met de opbrengsten aan

winkelverkopen na faillissementsdatum van € 48.700,37 (zie ook onderdeel 3.6

van dit verslag). Het betreft dus het totaalbedrag van € 54.619,72 aan
boedeldebiteuren. Betaling van dit bedrag door de Rabobank is inmiddels
ontvangen op de boedelrekening. Dit onderdeel van het faillissement wordt
hiermee afgesloten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met de bestuurder en boekhouder van gefailleerde,
overleg Rabobank.

Opvolgen debiteurenbetalingen. Overleg met bestuurder van gefailleerde en
Rabobank.

Afwikkeling Rabobank.

18-11-2022

1

17-02-2023

2

17-05-2023
3

18-11-2022
1

17-02-2023
2

17-05-2023
3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-11-2022
€ 356.497,81
1
Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft een vordering van € 356.497,81 ter verificatie bij de curator
ingediend en heeft een beroep gedaan op zekerheidsrechten, bestaande uit
een pandrecht op de inventaris en een pandrecht op de vorderingen die failliet
heeft.
De curator zal met de Rabobank in overleg treden omtrent de uitwinning van
het pandrecht.
17-02-2023
Toelichting vordering van bank(en)
2
Zodra het afwikkelingsvoorstel van de curator (zie onderdelen 3.3/3.6/4.1 van
dit verslag) uitgevoerd is, zal de vordering van de Rabobank aangepast
worden.
17-05-2023
€ 0,00
3
Toelichting vordering van bank(en)
Na uitwinning van de zekerheden door de Rabobank is het restant van haar
vordering voldaan door hoofdelijk medeschuldenaar Padua BV. Rabobank heeft
thans niets meer te vorderen. De curator heeft thans nog wel in onderzoek of
er een regresvordering bestaat uit hoofde van de bijdrageplicht ex art. 6:10
BW en/of subrogatie ex art. 6:12 BW
31-08-2023
Toelichting vordering van bank(en)
4
De curator heeft onderzoek gedaan naar de regresvordering en dient zijn
bevindingen nog definitief te maken en te delen met Padua B.V. Het onderzoek
vindt plaats in het bredere kader van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek. Naar verwachting kunnen deze onderzoeken in de
aankomende verslagperiode afgerond worden.
29-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
6

De curator is tot de conclusie gekomen dat de boedel geen regresvordering ex
art. 6:10 BW heeft op hoofdelijk medeschuldenaar Padua B.V.



5.2 Leasecontracten

Er is een leasecontract met Grenke in verband met een koel-vries cel. De
curator is in overleg met Grenke met betrekking tot de koel-vries cel. Zodra
duidelijk is welke koel-vries cel dit betreft zal er een afspraak worden gemaakt
om de betreffende koel-vries-cel op te halen en kan Grenke eventueel haar
vordering bij de curator indienen.

De koel-vries cel is inmiddels opgehaald door een derde partij in opdracht van
Grenke.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een beroep gedaan op zekerheidsrechten, bestaande uit een
pandrecht op de inventaris en een pandrecht op de vorderingen die failliet
heeft. De curator heeft dit in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

De curator heeft het pandrecht van de Rabobank erkend. De curator is met de
Rabobank overeengekomen om de verpande roerende zaken met
inachtneming van de separatistenregeling te verkopen. De verpande
debiteuren hebben uit eigen beweging betaald.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben leveranciers van gefailleerde een eigendomsvoorbehoud bedongen.

De curator heeft gefailleerde direct opdracht gegeven om geen goederen te
verwerken waar mogelijk een eigendomsvoorbehoud op van toepassing was.
De partijen die aanspraak hebben gemaakt zijn in de gelegenheid gesteld om
de goederen op te halen. De curator heeft ze daarbij verzocht om een
creditfactuur.

Creditfactuur is ontvangen en in mindering gebracht op de ter verificatie

ingediende vordering.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

Zie punt 5.5.

18-11-2022

1

17-02-2023
2

18-11-2022
1

18-11-2022

1

17-02-2023
2

18-11-2022
1

17-02-2023
2

18-11-2022
1

18-11-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

N.v.t.

€ 7.000,00
Toelichting

De curator en de Rabobank hebben een boedelbijdrage van 10% afgesproken
over de netto-opbrengst van de verpande roerende zaken, dus na aftrek van
taxatie- en bereddingskosten. De netto-opbrengst en precieze boedelbijdrage
dient nog vastgesteld te worden tussen partijen. De curator heeft in dat
verband een afwikkelingsvoorstel aan de Rabobank gedaan.

€6.057,83
Toelichting

Het afwikkelingsvoorstel van de curator is akkoord bevonden door Rabobank,
waaronder een boedelbijdrage van € 6.057,83 (excl. btw) / € 7.329,98 (incl.
btw). Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg en correspondentie met Rabobank, overleg met bestuurder en diverse
crediteuren.

Diverse correspondentie en overleg met Rabobank.

Afwikkelen positie van de Rabobank, waaronder afwikkeling banksaldi,
verdeling opbrengsten en betaling boedelbijdragen.

Onderzoek mogelijke regresvordering.

Beoordelen (financiéle) in verband met bepalen regresvordering.

Afronden onderzoek regresvordering. Hiermee is dit verslagonderdeel
afgerond.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

18-11-2022

1

17-02-2023
2

17-05-2023
3

18-11-2022

1

17-02-2023
2

17-05-2023
E3

31-08-2023
E 4

30-11-2023
ER

29-02-2024
6



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Diverse gegadigden voor de onderneming van gefailleerde hebben zich bij de
curator gemeld. De curator heeft getracht de bedrijfsmiddelen en de
immateriéle activa in het kader van een doorstart te verkopen. Tot op heden is
dit, ondanks concrete interesse van een serieuze gegadigde, niet mogelijk
gebleken.

De curator zal thans proberen de verschillende activa separaat te gelde te
maken.

Een doorstart van de onderneming van gefailleerde is definitief niet mogelijk

gebleken. Zie verder onderdeel 3 van dit verslag.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

N.v.t.

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

17-02-2023

2

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie met bestuurder, overleg met
overnamekandidaten, verhuurders, leveranciers en bank.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd door een externe partij gevoerd. Deze partij heeft op
verzoek van de curator diverse stukken aangeleverd. De boekhouding werd
gevoerd in Exact. De curator heeft de boekhouder gevraagd om digitale
administratie veilig te stellen. De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.

De curator heeft tevens een voorlopige eigen toegang tot Exact
bewerkstelligd.

Op grond van de verplichtingen in de activaovereenkomst is de fysieke
administratie veiliggesteld door Padua B.V. en toegankelijk voor de curator.

De curatoris van oordeel dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd. De laatste deponering heeft
plaatsgevonden op:

2020: 03-11-2021

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de datum van oprichting van gefailleerde zou een mogelijke vordering
tot volstorting reeds zijn verjaard.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

17-02-2023
2

17-05-2023

3

29-02-2024
6

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-11-2022
Toelichting

1
Curator heeft dit in onderzoek.

29-02-2024
Nee

6
Toelichting
Niet van gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

18-11-2022
In onderzoek

1
Toelichting
Curator heeft dit in onderzoek.

29-02-2024
Nee

6
Toelichting
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft een eerste onderzoek gedaan naar aanleiding van de 18-11-2022
aangeleverde boekhouding en administratie. Het onderzoek loopt nog. 1
De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de oorzaken en 31-08-2023
rechtmatigheidsaspecten van het faillissement. Naar verwachting kan de 4
curator dit onderzoek in de aankomende verslagperiode afronden.
Afronding onderzoek volgt zo spoedig mogelijk. 30-11-2023

5
De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd en is voornemens 29-02-2024
het onderzoek af te sluiten. De curator is enkel nog in afwachting van een 6
nadere toelichting van de accountant omtrent een aantal boekhoudkundige
verwerkingen in de rekening-courant tussen gefailleerde en Padua B.V. Na
ontvangst van die toelichting kan het onderzoek definitief afgerond worden.
In de afgelopen periode heeft de curator de toelichting van de accountant 29-05-2024
ontvangen. Deze toelichting komt de curator genoegzaam voor en heeft de 7

laatste vragen omtrent de rekening-courant tussen gefailleerde en Padua
B.V. weggenomen. Daarmee kan het rechtmatigheidsonderzoek definitief
afgesloten worden zonder dat verdere maatregelen getroffen hoeven te

worden en tot beéindiging van het failissement worden overgegaan.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie en overleg bestuurder, overleg met boekhouder.

Onderzoek administratie.

Onderzoek en analyse financiéle administratie.

Afronden onderzoek.

Afwikkelen laatste vraagpunten rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

€ 492,12
Toelichting

De curator heeft bepaalde overeenkomsten tot het leveren van energie
namens de boedel voortgezet ter beredding van de daarin aanwezige
bedrijfsmiddelen. Met pandhouder Rabobank is afgesproken dat deze kosten in
mindering komen op de bruto-opbrengst van de bedrijfsmiddelen. Ditzelfde
geldt voor taxatie- en opruimkosten. De kosten voor energie zijn
voorgeschoten door Rabobank; de betaling van de taxatie- en opruimkosten
verlopen via de boedel. Afrekening van deze kosten vindt plaats via het
afwikkelingsvoorstel dat de curator aan de Rabobank heeft gedaan.

Toelichting

Afwikkeling met Rabobank van de genoemde bereddings-, taxatie- en
opruimkosten heeft plaatsgevonden.

De definitieve boedelvorderingen van de verhuurders worden momenteel in
kaart gebracht.

€172.314,05

Toelichting

18-11-2022
EE
17-02-2023
EEZ
30-11-2023
ERE
29-02-2024
[E 6
29-05-2024
mE7
18-11-2022
EE
17-02-2023
EEZ
17-05-2023
=
31-08-2023
Ek



UWYV heeft haar vordering ingediend.

30-11-2023
€ 198.959,18

5
Toelichting
Twee verhuurders (Jan Steenstraat en Vlietplein) hebben hun boedelvordering
ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-11-2022
€ 63.436,62

1

17-02-2023
€ 66.911,25

2

31-08-2023
€210.676,00

ER
8.3 Pref. vord. UWV

18-11-2022
€ 0,00

1

31-08-2023
€ 127.033,25

4

30-11-2023
€127.109,15

5
8.4 Andere pref. crediteuren

18-11-2022

€0,00
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

47

46

47

48

47

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€430.171,26

€ 492.290,61

€ 135.792,80
Toelichting

Na uitwinning van de zekerheden door de Rabobank is het restant van haar
vordering voldaan door hoofdelijk medeschuldenaar Padua BV. Rabobank heeft
thans niets meer te vorderen.

€ 132.967,87

€ 186.459,46

€ 153.670,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

18-11-2022

1

17-02-2023
EEZ

17-05-2023
=

31-08-2023
E 4

30-11-2023

5

29-05-2024
E7

18-11-2022

1

17-02-2023
[ 2

17-05-2023
=

31-08-2023
Ek

30-11-2023
=R

29-05-2024
Ek4

18-11-2022
Egl



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, erkenning van vorderingen van de crediteuren. 18-11-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 18-11-2022

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 18-11-2022

1

9.3 Stand procedures
N.v.t. 18-11-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 18-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afwikkelen banksaldi met Rabobank;

e afwikkelen verkoop diverse activa;

e afwikkelen huur panden bakkerij en winkels;

e overleg over het eventueel nog incasseren van de diverse vorderingen
(debiteuren);

e uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

e Afwikkelen oplevering bedrijfsruimtes en huurovereenkomsten;

e Afwikkeling Rabobank inzake banksaldi, verkoopopbrengsten,
boedelbijdrages, debiteuren, boedelkosten;

e Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e Onderzoek naar mogelijke regresvorderingen in verband met afwikkeling
Rabobank;
e Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e Afronden onderzoek naar mogelijke regresvorderingen in verband met
afwikkeling Rabobank;
e Afronden oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e Afwachten laatste toelichting accountant ter definitieve afronding
rechtmatigheidsonderzoek.

Alle punten in het faillissement zijn afgewikkeld. Er zal een verzoek tot
afwikkeling van het faillissement worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Afwikkelingsverzoek gaat hierbij.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging incl. bestuderen stukken.

18-11-2022
EE
17-02-2023
X 2
17-05-2023
=
31-08-2023
Bk
29-02-2024
EEE
29-05-2024
=7
18-11-2022
E1
29-05-2024
7
17-02-2023

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


